

Handläggare
Susanne Karlsdotter
Telefon: 08-508 06 451

Till
Bromma stadsdelsnämnd

Avveckling av förskolan Svartviksslingan 53

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att Bromma Stadsdelsnämnd beslutar om att stänga förskolan på Svarvtiksslingan 53 i Minneberg den 31 augusti 2023 och att inskrivna barn bereds plats på förskolan Svartviksslingan 47 och förskolan Svartviksslingan 89

Sammanfattning

De kommunala förskolorna i Minneberg har under en längre tid haft ett sviktande barnunderlag. För Norra Traneberg, Södra Traneberg och Minneberg så är den prognosticerade minskningen av barn 55, 1-5 åringar under planperioden 2022-2031. Detta leder till att de tre förskolorna på Svartviksslingan under merparten av året haft tomma platser vilket gör det svårt att driva tre förskolor som ligger så nära varandra geografiskt. Förvaltningen kontrakt gällande Svarviksslingan 53 ska sägas upp eller omförhandlas vid årsskiftet.

Bakgrund

Stadsdelsnämndens förskoleverksamhet på Svartviksslingan 53 i Minneberg har en kapacitet på 36 barn fördelat på 2 avdelningar. Inom samma område finns även förskolorna Svartviksslingan 89 och Svartviksslingan 47 som vardera också har kapacitet på 36 barn fördelat på 2 avdelningar. Samtliga förskolor ligger i bottenvåningar av flerbostadshus där nämnden hyr lokal från bostadsrättsföreningar. I Norra Traneberg ligger också förskolan Margretelundsvägen 73 med en kapacitet för 67 barn fördelat på 3,5 avdelningar.

Bromma stadsdelsförvaltning
Avdelning förskola

Köpsvängen 24, Bromma Blocks
Box 15017
167 15 Bromma
Telefon 08-508 06 451
Växel 08-508 06 000
Susanne.karlsdotter@edu.stockholm.se
start.stockholm

Ärendet

Förvaltningens lokalförsörjningsarbete baseras till allra största del på den årliga befolkningsprognosen från Sweco.

För tre basområden, Norra Traneberg, Södra Traneberg och Minneberg så är den prognosticerade minskningen av barn 55, 1-5 åringar under planperioden 2022-2031. Detta leder till att de tre förskolorna på Svartviksslingan inte kunnat fylla in kapacitet och därmed haft tomma platser.

De tre förskolornas nuvarande hyreskontrakt så är Svartviksslingan 53 möjlig att säga upp i början av 2023 medan de två övriga löper hela 2023 ut innan uppsägning är möjlig. Uppsägningen innebär att hyresavtalet avslutas 1 oktober 2023

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning administration i samarbete med avdelning förskola.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen gör bedömningen att det inte är ekonomiskt hållbart att bedriva förskoleverksamhet i samtliga tre förskolor på Svartviksslingan. En uppsägning av avtalet för Svartviksslingan 53 sänker hyreskostnaden med 1,1 mnkr per år samtidigt som förskolorna i minneberg stor med tomma platser.

Planerat så upphör verksamheten på Svartviksslingan 53 i augusti 2023 och barn som då har placering erbjuds plats på förskolorna Svartviksslingan 47 och Svartviksslingan 89.

Konsekvenser ur ett barn -och jämställdhetsperspektiv

Förvaltningen har i detta fall inte tillfrågat berörda barn om beslutet men tillsammans med personalens bedömningar och tidigare erfarenheter förväntas nedläggningen kunna genomföras med så liten inverkan för barnen som möjligt. Förvaltningen har stor förståelse för att ett sådant beslut har stor inverkan både för barngrupp och det enskilda barnet. Detta då förskolan utgör den trygga utbildningsmiljö som den är ämnad att vara. Barnens pedagoger, specialpedagog och ledning kommer arbeta fokuserat för att förbereda barnen för denna övergång och i möjligaste mån ska organisationen även verka för att barnen även får med sig pedagoger som de känner i flytten. Ur ett tillgänglighetsperspektiv innebär avvecklingen bara marginella skillnader då de två kvarvarande förskolorna finns inom ett par minuters promenadavstånd. Ur ett jämställdhetsperspektiv bedömer förvaltningen inte att beslutet har någon särskild inverkan utifrån ett genusperspektiv.

Lisa Kinnari
Stadsdelsdirektör
Bromma stadsdelsförvaltning

Susanne Karlsdotter
Avdelningschef
Bromma stadsdelsförvaltning

Bilagor